

Balvu novada Briežuciema pagasta

Iedzīvotāju padomes sēdes

PROTOKOLS

Balvu novada Briežuciema pagastā

2024.gada 6.martā

Nr.2.

Piedalās: padomes locekļi Līga Pundure, Jānis Pundurs, Reinis Apars, Helēna Ločmele, Oļģerts Pundurs, Laima Ločmele un Briežuciema Tautas nama vadītāja Zita Mežale, Briežuciema pagasta pārvaldes vadītāja Sarmīte Tabore.

Nepiedalās: padomes loceklis Ikars Supe.

Vada: padomes priekšsēdētāja Līga Pundure.

Protokolē: sekretārs Reinis Apars.

Sēde sākas plkst. 12:05

Darba kārtība:

1. Balvu novada kultūras iestāžu reorganizācija.

1.

Z.Mežale izklāsta zināmo informāciju par kultūras iestāžu reorganizāciju.

S.Tabore papildina šo informāciju, kā arī dalās ar sev zināmo pieredzi citos novados.

Z.Mežale jautā: „Vai nevajadzēja sākt no otra gala?” Tas ir – vai nebūtu loģiskāk pirms lēmumprojekta izstrādes apzināt iedzīvotāju padomju viedokli un tad veikt tā izstrādi, nevis vispirms komitejā pieņemt lēmumu un tad piedāvāt to apspriešanai padomēs.

S.Tabore stāsta par likumu atšķirībām, kas nosaka prasības noskaidrot iedzīvotāju padomju viedokli.

L.Pundure vaicā par kultūras pasākumu pieejamību pēc kultūras iestāžu reorganizācijas.

Z.Mežale vēlētos zināt vai Briežuciems un Tilža būs vienīgie pagasti novadā, kurus skars kultūras iestāžu pievienošana. Un kāpēc citus pagastus nekas tāds neskars?

L.Pundure jautā kā vietējais pagasta iedzīvotājs zinās par šiem plānotajiem reorganizācijas pasākumiem. S.Tabore pauž savu viedokli, kur atrodama šāda veida informācija. L.Pundure šajā sakarā akcentē pastāvīgās grūtības komunikācijā ar pašvaldību.

L.Pundure lūdz paskaidrot, kur vērsties ar jautājumiem par pagastu apvienošanu un kultūras reorganizēšanu. S.Tabore sniedz atbildi.

O.Pundurs uzsāk diskusiju par iespējamajiem kopīgajiem kultūras pasākumiem ar Lazduleju pēc plānotās kultūras iestāžu reorganizācijas. Z.Mežale pauž viedokli, ka tas būtu interesanti tikai, tad rodas jautājums par finansēm un transporta nodrošinājumu.

Sākas diskusija par Kultūras pārvaldei uzdodamajiem jautājumiem un vēstulē ietveramo tekstu un tā saturu.

Lēmumi.

1. Iesniegt Briežuciema pagasta iedzīvotāju padomes viedokli par kultūras iestāžu reorganizāciju Balvu novadā Kultūras pārvaldei, ietverot tajā sēdes laikā izskanējušos jautājumus.

Sēde beidzas plkst. 13:07

Sēdes vadītāja



L.Pundure

Protokolists



R.Apars